
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROCESSO Nº 2789/2023

O  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO,  inscrito no CNPJ nº

02.395.868/0001-63, situado no Fórum Trabalhista de Goiânia, na Avenida T-1, esquina com a Rua

T-51, Lotes 1 a 24, Quadra T-22, Setor Bueno, Goiânia/GO, CEP: 74.215-901, representado pelo

servidor Álvaro Celso Bonfim Resende, Diretor-Geral,  no uso da competência delegada pela

Resolução Administrativa TRT 18ª nº 69/2017, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 julho de

2002, e dos Decretos nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e nº 7.892, de 23 de janeiro de

2013,  e  das  demais  normas  legais  aplicáveis,  em  face  da  classificação  da  proposta

apresentada no  Pregão Eletrônico nº  064/2023, RESOLVE registrar  o preço ofertado pela

Empresa HARDLINK  INFORMÁTICA  E  SISTEMAS  LTDA., inscrita  no  CNPJ  nº

04.958.321/0001-54, localizada na Rua Dr. Mário Totta, nº 838, Bairro Tristeza, Porto Alegre/RS,

CEP:  91.920-130,  telefone:  (51)  3017-6000/99115-4580,  e-mail:

andrea.fossati@hardlink.com.br, representada pela sra. Andrea Ferreira Fossati Mazui, CPF

960.823.050-00,  para  eventual contratação de  fornecedores para prestação dos serviços de

suporte técnico on-site e garantia estendida dos ativos do DATA CENTER, conforme quadro

abaixo:

ITEM REDE SAN  -  CATSER 27740 - VIGÊNCIA 30 MESES PART NUMBER UNIDADE QUANT.
VALOR

UNITÁRIO

1
SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS HABILITADAS DELL 
EMC CONNECTRIX MDS-9148S (OEM CISCO) - 1 MÊS

DS-C9148S-
12PK9

MESxATIVO 570 R$100,00

2
SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 48 PORTAS HABILITADAS DELL 
EMC CONNECTRIX MDS-9148S (OEM CISCO) - 1 MÊS

DS-C9148S-
12PK9

MESxATIVO 840 R$110,00

O prazo de vigência desta Ata de Registro  de Preços será de 12 (doze) meses,

contado a partir da publicação de seu extrato no Diário Oficial da União.

As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas no

Edital, no Termo de Referência e na proposta de preços, integram esta Ata de Registro de Preços,

independentemente de transcrição.

São  órgãos  participantes  deste  Registro  de  Preços  todos  os  Tribunais

Regionais do Trabalho listados no anexo desta Ata.
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O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Justiça Federal, na Seção

Judiciária de Goiás, com exclusão de qualquer outro. 

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do

TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  18ª  REGIÃO e  da  Empresa  HARDLINK

INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.

Pelo TRT 18ª Região:

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE 
DIRETOR-GERAL

(assinado eletronicamente)

Pela empresa:

ANDREA FERREIRA FOSSATI MAZUI
REPRESENTANTE LEGAL 

(assinado eletronicamente)
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ANEXO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RELAÇÃO DE ÓRGÃOS PARTICIPANTES, QUANTITATIVOS E ENDEREÇOS

REDE SAN  -  CATSER 27740 - VIGÊNCIA 30 MESES QUANTIDADES DOS TRIBUNAIS

ITEM DESCRIÇÃO PART NUMBER UNIDADE 18 1 3 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 20 21 22 24 TST TOTAL

1
SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 24 PORTAS HABILITADAS DELL EMC CONNECTRIX MDS-
9148S (OEM CISCO) - 1 MÊS

DS-C9148S-12PK9 MESxATIVO 30 0 0 120 0 120 0 0 60 60 0 60 0 0 60 0 0 0 60 0 570

2 SWITCH FIBRE CHANNEL SAN 48 PORTAS HABILITADAS DELL EMC CONNECTRIX MDS-
9148S (OEM CISCO) - 1 MÊS

DS-C9148S-12PK9 MESxATIVO 60 120 180 60 0 0 0 0 60 0 60 60 0 120 60 0 0 0 60 0 840
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Órgão Endereço Telefone CNPJ Participante E-mail

TRT1 Av. Pres. Antônio Carlos, 251 - Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20020 -010 (21) 2380-6150 02.578.421/0001-20 Ismael Jardim de Almeida
Andre Luiz Pereira Muniz

ismael.jardim@trt1.jus.br
andre.muniz@trt1.jus.br

TRT3 Av. Getúlio Vargas, 225 / Funcionários Belo Horizonte - MG — CEP 30112-900 (31) 3228-7388 01.298.583/0001-41

Adnan Alisson Rodrigues
Jurlam Gilberto Silva Correa

Gilcimar Cardoso Freire
Ione Francisco Malheiros Tibério

adnan@trt3.jus.br
jurlamsc@trt3.jus.br
gilcimcf@trt3.jus.br

ione.malheiros@trt3.jus.br

TRT5 Rua Bela Vista do Cabral, 121, Nazaré CEP 40.055-010, Salvador-BA (71) 3319-7000 02.839.639/0001-90

Márcia Brito Pereira
Sergio Ricardo da Silva Oliveira

Ruth Marques Gomes de Oliveira
Thales Neves Sampaio

Marcos Souza Valle
Onilson dos Santos Oliveira

onilson.oliveira@trt5.jus.br
sergio.oliveira@trt5.jus.br
ruth.oliveira@trt5.jus.br

thales.sampaio@trt5.jus.br
marcos.valle@trt5.jus.br

marcos_63063@trt5.jus.br
onilson.oliveira@trt5.jus.br

TRT7 Av. Santos Dumont, 3384 - Aldeota - Cep. 60150.162 - Fortaleza – Ceará (85) 3388-9400 03.235.270/0001-70
Robson Teixeira da Silva

João Paulo Colares de Andrade
robsontex@trt7.jus.br

joaopaulo.andrade@trt7.jus.br

TRT11 Rua Visconde de Porto Alegre, 1265. Bairro: Praça 14 de Janeiro, Manaus/AM - CEP: 69.020-130 (92) 3627-2138 01.671.187/0001-18 Michel Cunha de Souza michel.souza@trt11.jus.br
evandro.souza@trt11.jus.br

TRT12 Rua Esteves Júnior, 395 - Centro - CEP 88015-905 / Florianópolis-SC (48) 3216-4000 02.482.005/0001-23

Paulo Correa
Paulo de Morais Rodrigues

Anderson Bastos 
Helton Michel

paulo.correa@trt12.jus.br
paulo.rodrigues@trt12.jus.br
anderson.bastos@trt12.jus.br

helton.michel@trt12.jus.br

TRT13 Av. Corálio Soares de Oliveira, S/N, Centro - João Pessoa/PB - CEP: 58013-260 (83) 3533-6000 02.658.544/0001-70 Ewerton Leandro da Costa Araujo
Ruber van der Linden de Vierde

elaraujo@trt13.jus.br
rlinden@trt13.jus.br

TRT14 Rua Almirante Barroso, 600 - Mocambo - Cep: 76.801-901 - Porto Velho - Rondônia (69) 3218-6300 03.326.815/0001-53

Jose Nogueira Da Costa Neto
Robert Armando Rosa

Rômulo Valente Ferreira
Andrus Da Silva Sandres

jose.nogueiraneto@trt14.jus.br
robert.armando@trt14.jus.br
romulo.ferreira@trt14.jus.br
andruz.sandres@trt14.jus.br

TRT16 Avenida Senador Vitorino Freire, Nº 2001, Areinha, São Luís - Maranhão, CEP 65030-015 (98) 2109-9300 23.608.631/0001-93

Rodrigo Silveira Alexandre
Vinicius Muniz Silva de Jesus

Thiago de Sousa Pereira
João Diego Rocha Lima

Yuri Sousa Oliveira

rodrigo.alexandre@trt16.jus.br
vinicius.jesus@trt16.jus.br
thiago.pereira@trt16.jus.br

joao.lima@trt16.jus.br
yuri.oliveira@trt16.jus.br

TRT17 Rua Pietrângelo de Biase, 33, Centro Vitória-ES CEP 29010-922 (27) 3321-2400 02.488.507/0001-61 Fabbiano Fiorin Ferrari
Westley Batista de Jesus

fabbiano.ferrari.trt17@gmail.com
westley.jesus@trt17.jus.br

TRT18 Rua T-29, esquina com rua T-51, n.1403, Lotes 7 a 22, Quadra T 22, S. Bueno | CEP 74215-901 (62) 3222-5000 02.395.868/0001-63 Aluísio Aires Aguiar aluisio.aguiar@trt18.jus.br

TRT24 Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 208 - Campo Grande, MS - CEP 79031-908 (67) 3316-1805 37.115.409/0001-63 Alessander Monteiro Silva asilva@trt24.jus.br

4

Goiânia, 6 de dezembro de 2023.

[assinado eletronicamente]

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE

[assinado eletronicamente]

ANDREA FERREIRA FOSSATI
DIRETOR-GERAL CJ-4 D
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